
Diário Oficial de Contas
Tribunal de Contas de Mato Grosso

Ano 7  Nº 1420
Divulgação quarta-feira, 15 de agosto de 2018 

– Página 111
Publicação quinta-feira, 16 de agosto de 2018

II – AUX. PEDAGÓGICA EDUCAÇÃO INFANTIL CÓDIGO - CÓDIGO I:

CLAS. INSCRIÇÃO CANDIDATO
125.º 120114 ROSANE  BASTIANI 

CASSIANO
126.º 118886 NAIARA  WAPPLER  SILVA 

SANTOS
127.º 119515 CAMILA PEDRO DA SILVA

III – TÉCNICO EM TRANSPORTE – CÓDIGO III:

CLAS. INSCRIÇÃO CANDIDATO
01.º 119098 JAY JOSE DA COSTA FARIA
02.º 119528 EDENIR ALVES DA COSTA
03.º 119202 PEDRO  JORDANI  BURIOLA 

ALMEIDA
04.º 118481 LEDIO  TEIXEIRA  DE  FARIA 

JUNIOR

LICITAÇÃO

AVISO  DE  RETIFICAÇÃO  E  PRORROGAÇÃO  DO  PREGÃO 
PRESENCIAL N° 091/2018 – SRP

EXCLUSIVO PARA ME/EPP CONFORME LEI FEDERAL 123/2006 

O  Munícipio  de  Juína-MT,  através  de  seu  Pregoeiro  nomeado  pela 
Portaria Municipal n.º 3443/2018,  TORNA PÚBLICO, para conhecimento, dos interessados, que 
RETIFICA e PRORROGA á licitação na modalidade Pregão Presencial, do tipo “MENOR PREÇO 
POR  ITEM”,  para  FUTURA E  EVENTUAL AQUISIÇÃO  DE  MATERIAIS,  EQUIPAMENTOS  E 
FERRAMENTAS PARA ATENDER A DEMANDA DA OFICINA DA SECRETARIA MUNICIPAL DE 
INFRAESTRUTURA, MUNICIPIO DE JUINA,  ESTADO DE MATO GROSSO,  estando a sessão 
pública para o  dia  30 DE AGOSTO DE 2018 ÀS 08:00 HORAS,  na sala do Departamento de 
Licitação  da  Administração  do  Município  de  Juína,  situado  na  Travessa  Emmanuel,  nº.  33N, 
Centro. O Edital poderá ser adquirido no endereço acima, das 07:30 às 11:30 e das 13:30 as 17:30  
horas de segunda a sexta-feira ou pelo site www.juina.mt.gov.br, em portal transparência, agenda 
de  licitações.  Informações  pelo  Telefone:  (66)  3566-8302  ou  e-mail:  licitacao@juina.mt.gov.br. 
Juína-MT, 14 de Agosto de 2018. 

MARCIO ANTONIO DA SILVA
Pregoeiro Designado
Poder Executivo

PORTARIA

PORTARIA N.º 5.369/2018.

Designa o Servidor que menciona, e dá outras providências.

O PREFEITO MUNICIPAL DE JUÍNA-MT, no uso das suas atribuições 
legais, conferidas pela Constituição Federal e pelo art. 83, inciso III, da Lei Orgânica do Município, 
e em conformidade com as normas e a legislação em vigor,

RESOLVE:

Art. 1.º DESIGNAR o Sr. ROBERVALDO SOARES DOS SANTOS, Mat. 
7605, investido no cargo comissionado de Administrador do Departamento de Licenciamento e 
Fiscalização, para responder interinamente pela Secretaria Municipal de Agricultura, Pecuária e 
Meio Ambiente, em substituição ao secretário Municipal de Agricultura, Pecuária e Meio Ambiente 
Sr.  JOÃO MANOEL DE SOUZA PERES,  que  encontra-se em gozo  de férias  pelo período de 
10/08/2018 a 29/08/2018.

Art. 2.º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 3.º Revogam-se as disposições em contrário.

Juína-MT, 10 de agosto de 2018.

Registre-se;
Publique-se;
Cumpra-se.

ALTIR ANTONIO PERUZZO
Prefeito Municipal

REGISTRADO e PUBLICADO por afixação na data supra no local de 
costume.

PREFEITURA MUNICIPAL DE LUCAS DO RIO VERDE

ATOS

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 178/2018

CREDOR: BALL HORTICULTURAL DO BRASIL LTDA 
DATA: 13/08/2018
VIGÊNCIA: 13/07/2019
PROCESSO LICITATÓRIO: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 013/2018
VALOR: R$ 24.019,75 
OBJETO:  REGISTRO DE PREÇO  PARA AQUISIÇÃO  DE INSUMOS 

AGRÍCOLAS, SEMENTES, MUDAS E DEMAIS PRODUTOS PARA A JARDINAGEM QUE SERÃO 
UTILIZADOS DE ACORDO COM AS NECESSIDADES DO MUNICÍPIO.

ANDRESSA LUCIANA FRIZZO
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 179/2018

CREDOR: BIAZI MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO LTDA EPP 
DATA: 13/08/2018
VIGÊNCIA: 13/07/2019
PROCESSO LICITATÓRIO: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 013/2018
VALOR: R$ 25.288,14 
OBJETO:  REGISTRO DE PREÇO  PARA AQUISIÇÃO  DE INSUMOS 

AGRÍCOLAS, SEMENTES, MUDAS E DEMAIS PRODUTOS PARA A JARDINAGEM QUE SERÃO 
UTILIZADOS DE ACORDO COM AS NECESSIDADES DO MUNICÍPIO.

ANDRESSA LUCIANA FRIZZO
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 180/2018

CREDOR: CIA DA FLOR LTDA EPP 
DATA: 13/08/2018
VIGÊNCIA: 13/07/2019
PROCESSO LICITATÓRIO: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 013/2018
VALOR: R$ 18.000,00 
OBJETO:  REGISTRO DE PREÇO  PARA AQUISIÇÃO  DE INSUMOS 

AGRÍCOLAS, SEMENTES, MUDAS E DEMAIS PRODUTOS PARA A JARDINAGEM QUE SERÃO 
UTILIZADOS DE ACORDO COM AS NECESSIDADES DO MUNICÍPIO.

ANDRESSA LUCIANA FRIZZO
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 181/2018

CREDOR: FBA AGROPECUÁRIA LTDA EPP 
DATA: 13/08/2018
VIGÊNCIA: 13/07/2019
PROCESSO LICITATÓRIO: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 013/2018
VALOR: R$ 293.402,80 
OBJETO:  REGISTRO DE PREÇO  PARA AQUISIÇÃO  DE INSUMOS 

AGRÍCOLAS, SEMENTES, MUDAS E DEMAIS PRODUTOS PARA A JARDINAGEM QUE SERÃO 
UTILIZADOS DE ACORDO COM AS NECESSIDADES DO MUNICÍPIO.

ANDRESSA LUCIANA FRIZZO
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 182/2018

CREDOR: JB COMERCIO DE INSUMOS E SUBSTRATOS LTDA 
DATA: 13/08/2018
VIGÊNCIA: 13/07/2019
PROCESSO LICITATÓRIO: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 013/2018
VALOR: R$ 31.740,00 
OBJETO:  REGISTRO DE PREÇO  PARA AQUISIÇÃO  DE INSUMOS 

AGRÍCOLAS, SEMENTES, MUDAS E DEMAIS PRODUTOS PARA A JARDINAGEM QUE SERÃO 
UTILIZADOS DE ACORDO COM AS NECESSIDADES DO MUNICÍPIO.

ANDRESSA LUCIANA FRIZZO
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 183/2018

CREDOR: EVANDRO L. PALUDO ME 
DATA: 14/08/2018
VIGÊNCIA: 14/08/2019
PROCESSO LICITATÓRIO: PREGÃO PRESENCIAL Nº 107/2018
VALOR: R$ 18.985,00 
OBJETO:  REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA AQUISIÇÃO DE 

TROFÉUS,  MEDALHAS  E  BOLAS  DE  FUTEBOL DE  CAMPO,  PARA USO  NOS  EVENTOS 

Publicação   Oficial   do   Tribunal   de   Contas   de  Mato   Grosso    –    Lei   Complementar   475   de   27   de   setembro   de   2012
Coordenação:SECRETARIA GERAL DO TRIBUNAL PLENO: Telefone (65) 3613-7678  - e-mail: doc_tce@tce.mt.gov.br

Rua Conselheiro Benjamin Duarte Monteiro, S/N, Edifício Marechal Rondon – Centro Político Administrativo – Cuiabá-MT – CEP 78049-915
 


